MUNICIPIO DO FUNCHAL
DMSÃo DE MoBILIDADE E TúNSITo

EDTTAL 5Lr/2024
TNTERRUnçÃo rEMponÁnra À crnculaçÃo nooovrÁnrn

E.R. 116 - ACESSO AO PORTO DO FUNCHAT

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.
Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024, publicitado
pelo edital n.o 9L/2024 a 03 de fevereiro de2024, torna público que, na sequência dos trabalhos
de conservação de pavimentos na E.R. 116, a Direção Regional de Estradas irá proceder ao
encerramento do trânsito, das 20h00 às 07h00 do dia 30.06.2024 (domingo) ao dia OS.O7.ZO24
(sexta), nos seguintes arruamentos:

. Túnel da Pontinha, entre a Rotunda Eng.o Ju;re Ornelas Camacho e a Rotunda Harvey
Foster;

o Estrada e Túnel Eng.o Jaime Ornelas Camacho, entre a Rotunda Comendador paulo Martinho
Martins e a Rotunda junto aos Bombeiros Sapadores do Funchal;

. E.R' 116, no segmento que estabelece a ligação entre a Via Rápida e a Rotunda Eng.o Jaime
Ornelas Camacho.

Como alternativa os condutores devem optar por circular pela Via 25 de Abril e Avenida Luís de
Camões ou pela Avenida do Infante.

Agradecemos desde já a compreensão dos condutores para eventuais constrangimentos
causados, sendo que solicita-se a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária
existente.

Para mais informações, consulte a plataforma mu nicipal infomobilidade.funchal. pt.

Funchal, 27 de junho de 2024

O Vice-

Bruno Miguel Camacho Pereira